YHAKIO

HAKO374

FEEDER WITH
SOLDER CUTTING FUNCTION

Instruction Manual

HAKKO 374

YCTAHOBKA ABTOMATHUYECKOU MMOJAYM TPUIIOS C ®YHKIIUEN
BCKPBITHUSA ®JIIIOCA

PykoBOACTBO 0 3KCILUIyaTAIIUU

bnarogapuM Bac 3a MOKYIKY YCTAaHOBKH JUTsS aBTOMaTthuueckoi noaaqyn npunosi Hakko 374. Tloxanyiicra,
MIPEeX/Ie YeM UCIOoIb30BaTh yecTaHoBKY Hakko 374, BHUMaTeIbHO MPOYUTANTE M U3YUUTE 3TO PYKOBOJCTBO.
CoxpaHuTe TaHHOE PYKOBOJCTBO B LIEJIOCTH U COXPAHHOCTH, B JIETKOJOCTYITHOM MECTE JUIsl BO3MOYXHOCTH €T0
JaJIbHENIIIEro UCMOIb30BaHMs B Cllydae BOZHUKHOBEHUSI HEOOX0JMMOCTH.

Conep:xanue:

VYkazanus no mepam 6e30MacHOCTH

Texuuueckue xapakKTepUCTHKU

CocTaBHBIC YacTH U HA3HAYEHHUE OPTaHOB YIIPABJICHUS
YCeTpoicTBO yrpaBiieHHs oAaueld TpyodaToro mpuIios
CoOopka (co cTOpOHBI MasTbHUKA)

Coopxka (y3en ynpaBiieHHs To1aueii IpUIosi)

[Topsinok ucnoap30BaHUst 000PYIOBAHUS

Texuuueckoe oOcIy KUBaHUE

OnuuoHHOE YCTPONCTBO MMOAaYH MPUIIOS B pab0UyI0 30HY
OniuoHHbIE U 3aMEHSIEMbIE YaCTH

Crienuukanus 3anacHbIX y3JI0B U JeTanei

[Touck u ycrpaneHue BO3MOKHBIX HEUCTIPABHOCTEH

YKA3AHUA MEP BE3OITACHOCTH:

e Bo u3bexaHue TpaBM He IbITalTECh NPOU3BOIUTE COOPKY 000OpPYIOBAaHUS IPU HArPETOM HasIbHUKE.

e Pexymuil ”HCTPYMEHT UMEET Ype3BbIUYAHO OCTPble KPOMKH. ByibTe 0CTOPOXKHBI, YTOOBI HE TOPE3aATh
Bl MaJIbLbL.

e B ciyuae eciu TpyOuathlii npunoi ¢ GiarocoM J0JIro He UCOIb3yeTcs, CBOMCTBA (uItoca CO BpeMeHeM
YXYALIAIOTCS.

e [locne Toro, kak NpUIO ObUT HAAPE3aH U yXKe HaXOJUTCs BHYTPU TPYOKH, HampasJIsioneil ero B
pabouyro 30HY, TEIJIO OT NasUIbHUKA MOXKET MIPUBECTH K YCKOPEHHOMY YXYALIECHHIO KauecTBa (Jitoca.
Hcnonp3yiiTe NpUMoH, KOTOPBIH YK€ HaXOIUTCS BHYTPHU HAaIPaBIIAIOIIEN MPUITON TpyOKH, KaKk MOKHO
ObICTpEe.

e YroObl HE MOBPEIUTH TPYOKY, HAIIPABIIAIOIIYIO IPUTION B pabouyto 30HY, U30eraite ee M3ruOOB UM
CKpy4YMBaHUS.

e He nomyckaiite crubanus TuOKOM HanpaBJIsAIONIEH MPUION TPYOOUKH MO SBHO BBIP&KEHHBIM yriioM. B
3TOM cilydae oHa OyzeT 3abuBarbcs mpunoeM. TpyOouka 10JbKHA U3rH0aThCs IUIABHO ¢ MaKCUMAaJIbHBIM
paguycoM.



o JlepkuTe pexyIINil HHCTPYMEHT BCKPBITHS (IIFOCA TIPUIIOS, BEAYIIUNA U BEJOMBII IKUBBI YUCTHIMU OT
npurost U (IIroca, OYHIIANTE UX C TTOMOIIBIO HIETKHU WIIM APYrOro MOIXOASALIETO ISt 3TOTO
MIPUCTIOCOOICHHUS.

e Bxon nepexmouarens (SWitch input) - ato He BXoa AJ1st oJa4uu HanpsbkeHust nuTanus. He momaBaiite
HalnpsbKEHHe Ha THEe3710 Ui nepekiodatens (Switch jack).

e [lepuonnyecku CHUMaNTE HACaAKy, MOJAIOLIYIO IIPUIIOK B pabouyto 30HY, M OUHMIIANTE HAKOIUICHHBIE B
Hel ocratku (iroca.

e bynbTe akKypaTHBI IpU 00palieHUH, HE IOBPEAUTE PYUKY PEryIUPOBKH JIMHBI BO3BpaTa MPUIIOS,
MIOBEPHYB €€ C YPE3MEPHBIM YCHIIUEM.

e JlanHoe o0OpyaOBaHKE HE MPEIHAZHAYCHO ISl HCIIOJIB30BAHUS JETHMHU M JIUIIAMU C OTPAHUYCHHBIMU
(U3NYECKUMHU, CEHCOPHBIMU MJIM YMCTBEHHBIMHU CIIOCOOHOCTSIMH, a TaKKe JIMIIaMH 0e3
COOTBETCTBYIOILIETO OIbITAa U 3HAHUM, €CIIM JIUIIOM, OTBETCTBEHHBIM 32 0€3011aCHOCTD BBIIIOJIHEHUS
paboT ¢ UCTIOIB30BAHUEM JJAHHOTO 000PYIOBaHUs, HE OBLIN MPEAOCTABICHBI HAIJICKAIINN HAI30p WU
He ObUIM BbIJJaHbl MCUEPIBIBAIOIINE HHCTPYKIIMM OTHOCUTEIBHO IIPABUII U MOPSIIKA €r0 UCIOIb30BaHMSL.

e HeobOxoaumo crneauTs 3a J€ThbMHU, YTOOBI OHU HE UTPANTH C IaHHBIM 00opyaoBaHueM. OHO JJIst TOTO HE
MpeIHa3HAYEHO.

TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKHA

[ToTpebnsiemast MOIITHOCTH 6 Bt

MonHOCTh U HalpsiKEHUe 3,2 BT, 24 B (TOCTOSIHHBIH TOK)
MIUTaHUS ABUTATEIs

Hcnonp3yembie AHaMETPbI 0,6/08/1,0/1,2/1,6mm(0,02/0,03/0,04/0,05/0,06 mroiima)

TIPHUIIOS

Bpemst moaun npunost Ot 0 10 7 c,

CKOPOCTb IM0Ia4X TPUTIOS Ot 4,5 o 26 mm/c (ot 0,18 no 1,02 mroiimalc)

JlnrHa 1o 1auu IPUIos Ot 0 1o 182 mm (ot O mo 7,17 mroiima)

Bo3sspamienue npuros Ot 0 10 5mm (o1 0 10 0,2 (¢ huKCHPOBaHHO# CKOPOCTHIO)
JF0iMa)

I"aGaputnsie pasmepsl (IIxBxJ[) | 107 x 106 x 215 mwm (4,2 x 4,2 x 8,5 mioiima)

Bec 1,6 xr (3,5 ¢ynTa)

* D10 000pyIOBAaHKE UMECT 3aIMTY OT pas3psIoB cTatndyeckoro snekrpudectsa (ESD protected).
* TexHU4eCKHe XapaKTePUCTUKU U KOHCTPYKIIUS JAHHOTO 000PYAI0BaHUS MOTYT OBITh H3MEHEHBI 0€3
MPEIBAPUTEIILHOTO YBEIOMIICHHSI.

e Hcnoab3dyeMmble IMaMeTPbl TPYOUATOr0 MPHUTIOS
JInamMeTpbl MPUIIOS, KOTOPBIE MOYKHO MCIOJIb30BaTh C YCTAHOBKOM /ISl aBTOMATHYeCKO# moaaun mpumos Hakko
374, nokaszansl B Ta0nuIle, MPUBEICHHON HIKE. BO3MOXKHO, BaM OTpedyeTcst U3MEHUTH HEKOTOPbIE ETallH,
9TOOBI OHH COOTBETCTBOBAIIH KelaeMoMy AuaMmeTpy npunost. [loapoOuee cm. «3mMeHeHNe TuamMeTpa PUIIOs
Ha cTp. 4. B 1anHOM 000pyI0BaHUU MOXHO MCIOJIB30BaTh KATYIIIKH MPUTIOS BECOM 10 | KT.

BHUMAHHUE!
B manHOM ycTaHOBKE Ul aBTOMaTHYECKOM MOJauy IIPUIOS HE TOIYCKAETCs UCIIOJIb30BaTh
OecceunioBslii (lead free) mpumnoii tnamerpom 1,6 Mm.

o JlasanLHuUKH

IMasgsabHUK U HasJILHBIE CTAHIMH Ipumeyanus

HAKKO 900M (ucnonb3yercs ¢ HAKKO 926, 927 u 928)

HAKKO 900L (ucnons3yercs ¢ HAKKO 926, 927 u 928)




HAKKO 902 (ucnonszyercst c HAKKO 931 u 932)

HAKKO 904 (ucronwssyercs ¢ HAKKO 929)

HAKKO Dash

HAKKO Mach-I

Tonbko IIpH UCII0JIb30BAHHUKU HOXKXHOI'O
NEAAJIbHOTO ICPCKITOYATCIIA.

HAKKO 907 (ucnosw3yercs ¢ 936 u 937)

HAKKO 908 (ucross3yercsi ¢ 936 u 937)

HAKKO FM-2027 (ucnonssyercs ¢ HAKKO FM-
202/203/204/205)

HAKKO FM-2028 (ucnons3zyercs ¢ HAKKO FX-
950/951/952)

HAKKO 912 (¢ ymmnuTtenem)

HAKKO FX-8301 (ucnons3yercst c HAKKO FX-838)

HAKKO FM-2030 (ucnons3yercs ¢ HAKKO FM-206)

HAKKO FX-8801 (ucmomnssyercs ¢ HAKKO FX-
888D/889)

HAKKO FX-8805 (ucnonssyercs c HAKKO FX-
888D/889)

COCTABHBIE YACTU U HASBHAYEHUME OPT'AHOB YIIPABJIEHUSA

e VYcrpoiicTBO ynpasjeHHs NoAa4veil Tpy04aToro npumnos

Mode switch

Power switch

Feed time control knob

Feed speed contral knob

Switch jack
Hannucn:
Mode switch [epekarouaTens pexxuma paboThl
Power switch BbIkiTr04aTeIh MUTAHUS
Switch jack ['He3110 JUTsl BHEIIHETO BBIKIIIOYATEIIS

Feed speed control knob ABTOpYUKa pEryIUPOBKH CKOPOCTH NOAAYH TPHUIIOS

Feed time control knob ABTOpYUKa pEryJIHpPOBKH BPEMEHH NOAaYH TIPHUIIOS




Feed unit cover

at

Hannucu:

Arm

Following

Cutting blade Prving

pulley asse'y

pulley asse’y /

ta

N

Following gear shaft\

Driving pulley shaft

Following pulley set screw

Feed unit cover

Kpsblinika ycTpoiicTBa ynpaBiieHHs I01a4el TPUIOs

Following pulley asse’y

Benowmpiii ikuB B cOope

Cutting blade

Pexxymuit ”HCTpYMEHT

Driving pulley asse’y

Benymuii mkus B cbope

Arm

DuUKCcaTOp NOAAIOUIETO y3J1a

Following gear shaft

[IlectepHsl Ha BaJly BEAOMOTO IIKMBA

Driving pulley shaft

[llecTepHst Ha Bay BeAyNIEro MIKUBA

Following pulley set screw

erHe)KHI)Ie BHUHTBI YCTAHOBKH BCJOMOT'O IIIKKMBA

=

«—p

Return length adjusting knob
/ .

Feed nozzle |

Driving pulley
7 H

/ Criving pulley set screw

set screw -
V| @
Feed nozzle |
caonnection hole

Arm mounting screw| () ’

\®

Supply nozzle

Matar mounting
plate

"1 Following pulley

——

Tension adjusting screw | Stopper

Hannucn:

A

\ “Arm support shaft

Solder
bobbin shaft

Return length adjusting knob

ABTOpy‘lKa PEryjJInpOBKU MJIMHBI BO3BpATa

Driving pulley

Benymmii mkus

Feed nozzle set screw

KpenexHblii BUHT OAAIOIEH HacaAKU

Feed nozzle connection hole

OTBepCTI/Ie AJIsL YCTAaHOBKH Mo JaroNIe HacaaKu

Driving pulley set screw

erHe)I(HBIfI BUHT YCTAHOBKH BCAYHICTO IIKHWBA

Supply nozzle

ITonarormas Hacagka

bobbin shaft

Ban g YCTAHOBKHU KAaTYIIKH C IIPUIIOEM

Motor mounting plate

IInuTa nus YCTAHOBKHU ABUTATECIIA

Following pulley

BenoMmblil KkuB

Arm mounting screw

Bunt KPCTIJICHU S (I)I/IKcaTOpa Mo AarouIero ysjia

Tension adjusting screw

BUHT perynupoBKH HaTsDKEHUS

Stopper Cronop
Arm support shaft @DuKcaTop OMOPHOro Bajia
Arm duKkcaTop MoJaruIero ysia




CoOopka (co cTOpOHBI NAATBLHUKA)

VYo6eaurech, yTO BEIOPAHHBIN y3€J ¢ TPYOKOMH, HANPABISIONICH MPUIION B pab0UyIo 30HY, U y3€I C THOKOM
nojaromiel TuOKoi TpyOOUKOH COOTBETCTBYIOT JUAMETPY HasTIbHUKA U IIPUIIOSL.

(1) HoncoenuHenne y3Ja ¢ TpyOKoi, HaNpaBJIsIIOLIEll MPUTIOii B pad04yI0 30HY

VY3en ¢ MeTaJuInYeCcKO )KeCTKOM TpyOKOH, HaNpaBIIsItoIIEeH PUION B pabouyto 30HY, IPUKPEIIIEH MEXIY
HAca/IKOW B BUJIe HUNIEJS (WM €ro TaiKoi) U pyKoATKON. B 3aBUCHMOCTH OT TUIIa NasuIbHUKA MOXKET
MOTpeOOBaThCSI €IIle U COOTBETCTBYIOIIA Maiida. JIJis mpaBMIIBHOM YCTAHOBKH TPYOKH, HAIIPABJISFOIICH
punoi B pabouyto 30Hy, CIEyHTEe yKa3aHUSIM U PUCYHKaM, IPUBEIEHHBIM HUXKE.

Buumanmue!
e Bo uzbexanue TpaBM HE NbITANTECH TPOU3BOIUTH COOPKY YCTAHOBKHU IIPU HAIPETOM
ITasIJIBHUKCE.

e Uro0BI HE MOBPEAUTH TPYOKY MTOAAYU IPHUIIOS B pabOUyI0 30HY, U30eraiTe ee U3rudoB
WM CKPYYHBAHHUS.

e He nonyckaiite crubanust 3toil TpyOKku noj yrioM. B npotuBHOM cityuae oHa Oyzaer
3a0uBatbcs npunoeM. M3rub TpyOKH BINONHSINTE C MAKCUMAJIBHBIM PaJIyCOM.

HAKKO 900
HAKKO Dash Guide pipe assembly

HAKKO 907 and 908 Nozzle

(FX-8801 and FX-8805) %—;;:—_—u:
/E m— R e 2 £

Nut Handle

Haanucu:

HAKKO 900 HAKKO 900

HAKKO Dash HAKKO Dash

HAKKO 907 and 908 (FX-8801 and FX-8805) HAKKO 907 u 908 (FX-8801 u FX-8805)

Nozzle [Tonaroras HacajKa

Guide pipe assembly C6opka y3i1a ¢ TpyOKO#, HanpaBJIsIOIIEH IPHUIION B
pabouyto 30Hy

Nut [aiixa

Handle PykosiTka

Wave washer (No.B2684)

HAKKOC 902 and 904{ T

o

a—il —

Nlpple e
Hapnucu:
HAKKO 902 and 904 HAKKO 902 u 904
Wave washer (N0.B2684) Bonaucras maiiba (N0.B2684)
Nipple HakoHeyHuK (HUTIIEN)




HAKKO Mach 1

;

I

918 - No.B2685
920
921 }NO. B2686

Stopper o)

)

Haanucu:

HAKKO Mach | HAKKO Mach |
Nut Taiika

Stopper Cromop

918 - No.B2685

920
921 }No. B2686
922

918 - No.B2685

920
921 }No. B2686
922

HAKKO FM-2027
HAKKO FM-2028
HAKKO 912

HAKKO FX-8301

BcraBbTe y3en ¢ TpyOKoi, HanmpaBIISFOIIEH MPUIION B pab0uyr0 30HY, HETIOCPEACTBEHHO B y3€II MO1a4l
MIPUIOS, U CJIerKa 3aTSHUTE €ro ¢ MOMOIIBIO MIECTUTPAHHOTO KJTtoYa MO/ TOJI0OBKY BUHTA C pe3b0oit M3.

(2) Mpucoeanuenue y3Jja ¢ noaamomieii rudKoit TpyooUKoi

HAKKO FM-2027
HAKKO FM-2028
HAKKO 912

HAKKO FX-8301
HAKKO FM-2030
HAKKO FM-2030

Jlpyrue BapuaHThI




Guide pipe locking nut
Nozzle Guide pipe Joint Attachment
’ Tube

w, 1]
——Bf|| =

Guide pipe support plate ~ Feed dwitch
Secure with clips

Haanucu:

Guide pipe locking nut CromnopHas raiika HanpaBJIsIOIIEH TPyOKH

Guide pipe TpyOka, HanpaBJsFONICH MPUIION B pabOUyrO 30HY
Nozzle IToparontast Hacaaka

Joint Kperienue

Attachment Hakmaznka

Tube IMonaronias rubkast TpybOUKa

Guide pipe support plate OnopHast ITaCTHHA HATPABJISIOIIEH TPYOKH

Feed switch BBIKITIOUATENh 1101241 TIPHITOST

Secure with clips Ipengoxpansionas 3amenka ¢ 3aKIMaMu

(a) TIpucoeauuuTe y3en TpyOKH, HAPABIISAIONICH MPHUITOH B pabouyro 30HY, K MOIAONIEH MPHUITOi THOKOM
TpyOoUKe. DTa TpyOOUKa UMEET TBOMHYIO CTPYKTYPY. BCTaBhTe BHYTpEHHIOIO TPYOOUKY B COSMHEHUE U
MPOIMYCTUTE HAPYKHYIO TPYOOUKY CHApY>KH KPETUICHHS TaK, YTOOBI OHA MOJTHOCTHIO 3aKphIBajia €€ Pe3bOOBYIO
yacTh. He crubaiite momaronyro ruOKor0 TpyOOUKy MO/ SBHO BBIPAKEHHBIM YTJIOM, €€ CTHO JOJIKEH ObITh
TIJIAaBHBIM.

(b) IMpukpenuTe HAKTAAKY K MASIIBHUAKY.
[Tpumeuanue: [Tpu ucnons3oBannu nasuibiuka HAKKO Mach | maknaaku He TpeOyroTes.

1. CHavana BbIOEpUTE ¢ KAaKOW CTOPOHBI KPETIJICHUS BBl TPOBECTE HAIIPABJISIONIYIO MPUTION THOKYIO TPYOOUKY.

3aTeM OMECTUTE HAKJIAAKY TaK, 9TOOBI 3Ta TPyOOUKa COCIUHSIIACH C TPYOKOMU, HAMPABIISAIOMICH MPUTION B
pabouyro 30Hy, KaK MOKHO 00Jjiee IIPsIMO, POBHO M 0€3 JIMIITHETO U3ruoa.

Rear view of attachment

—
I
t
¢
)
)
!
v

Hannucu:

‘ Rear view of attachment | Bu kperuieHus HaKIaaK| c3aau

Hanpagstromas npunoit rudkast TpyoodKka MOXKET MPOXOAUTh Yepe3 JEBYIO MITH MPaBYyI0 CTOPOHY KPETJIeHHU .
ITpu 3aMeHe HampaasoOIIel TpyOOUKU CTapaiiTech He MOBPEANUTh €€ BHYTPEHHEE CTPOEHHUE.

2. 3akpenuTe HacaJKy C pyKOSATKOH U 3adukcupyiite ee KieiKoi JeHTOM Ha 3a/iHel yacTu KperyIeHusl.
OO6partuTech K pUCYHKY, IPUBEACHHOMY BBILIE U 00s3aT€ILHO NIPUKPENNUTE HACAAKY U TPYOKY, HalpaBIstoIIen

MIPUIION B pabOYyIO 30HY, MO HYHBIM BaM YIJIOM.

Coopka (y3es ynpaBJieHHsl MO1a4eil NPUIos)



Feed nozzle

set screw Driving pulley set screw
e / —
Feed nozzle
: Solder
connection Supply o bobbin
nozzle shaft
:[ - Following pulleyO
L1 ~ Following
& pulley ﬂ
éérn;‘ﬂ1 ounting set screw
= ) < —
Tension adjusting StoPPer Arm support shaft
screw Arm
Hannucu:
Feed nozzle set screw KpenexHblii BUHT M0IAIOIIEH HACAKH
Driving pulley set screw KpenexxHplii BUHT yCTAHOBKH BEIYIIETO IITKHBA
Feed nozzle connection hole OTBepcTHE T YCTAHOBKH IMOJIAIOIIEH HACA KU
Supply nozzle IMuraromas HacaIka
bobbin shaft Baut j1s1 ycTaHOBKM KaTYIIKU C TPUTIOEM
Following pulley Bemomblii kB
Following pulley set screw KpernexHbiii BUHT BEJOMOTO IIKHBA
Arm mounting screw KpenexHbIit BUHT (hUKcaTOpa MOAAIONIETO y3JI1a
Tension adjusting screw BUHT peryaupoBKY HATSHKCHHS
Stopper Cromop
Arm support shaft duKcaTop OMOPHOroO Bajia
Arm duKcaTop MOAIIETO y3JI1a

(1) HoakaroueHne moaa0IIeH HACATKH (COMIA)
BcTaBbTe MoAarolyro HacaaKy B OTBEPCTUE [UIS €€ YCTAHOBKH U 3aTSHUTE KPENeKHbIN BUHT. He 3ararusaiite

CJIMIIKOM CHUJIBHO KpCHC)KHBIfI BHUHT, B IIPOTUBHOM CJIy4a€ BbI MOKETC IIOBPEANTH Tp}I6Ky

(2) HoakaroueHne MUHH-IITEKEPA (BUJIKH)

Bcrassre MunM-1nTeKEp (BHJIKY) B THE3IIO HA MEpeIHEN MaHeu cTaHiuy. [Ipy HCIop30BaHNy NasIbHUKA
Mach-1 BcTaBbTe mITEKEP €r0 HOKHOTO MEPEKITIOYATENS B THE3/I0 Ha TIEPEIHEH MaHe yCTPOMHCTBA
AaBTOMATHYECKOM MOJa4u TIPHIIOS.

(3) 3anpaBka npuNOsi HY’KHOTO THIIA
Ecnu B Hanpasnsitomiel ruOkoii TpyOoUuKke ocTaics MPUIIOH OT mpexHel padoThl, epesl yCTAHOBKOM HOBOTO
THUIA TIPUIIOS €T0 HEOOXOIUMO yIATUTh.

(a) CHuMuTE C Baja PpaHEC UCIIOJIB30BAHHYIO KATYIIKY C IIPUITIOEM, YCTAHOBHUTC HCO6XOI[I/IMYI-O BaM JIs1 HOBOH
pa6OTI>I W INPUKPCIIUTE BAJl K 3aJIHEH 9aCTH YCTpOﬁCTBa JIJIs. aBTOMAaTHYECKOM HOJaun I[MpUIIoA, KaxK 3To
ITOKa3aHO HMXKC. 3aerHI/ITe Ball Tak, YTOOBI HpHHOﬁ OBLI noJgaH C BerHefI, a HE ¢ HIDKHEW 9acTHu KaTyIIKH.




O X

(b) IpomycTrTe TPyOUATHIN MIPHUITON Yepe3 MUTAIOIIYIO HACAKY.
(c) BrurounTe nmuTaHNe U yCTAaHOBUTE py4HO peskum padoTsl - MANUAL.

(d) Haxxmute Ha 1 yJaep:KUBaiiTe epeKrouaTesb Mo1auu (WM MeAalbHbINA MePeKITIUaTesb), BCTABETE KOHEI
TpyOUaTOro MPUIOS MEX/Ty BEAYIIUM U BEAOMBIM ILIKMBAMHU.

(e) HaxxmuTe Ha 1 yep)KUBaiTe MEPEKIIIOYATENb MOAa4X (MM TIeJaIbHbIA NePeKITI0YaTeNh) MOJauH MPUIIOS,
IIOKA €ro KOHEI| He BBIMJIET U3 MOJA0UIEN IPUIION HACAIKH.

(4) U3smeHeHue TuaMeTpa UCHOJIb3YEMOr0 MPHUIIOS
J11st TOTO 9TOOBI BBITIOJIHUTH U3MEHEHHUE TMaMETpa MIPHITOS WJIH THTIA UCTIOIB3yeMOT0 TasIbHUKA, BaM,
BO3MOYHO, IOTPeOyeTCS N3MEHHUTD CJICIYIOIINE COCTABHBIC YaCTH JIAHHOTO 000PYI0BAHMS:
e Benymuii mkuB B cOope;
Benowmerit mikuB B cOope;
[TuTaromyro Hacaaky;
VY3en TpyOKkH, HapaBIIAIONICH TPUTION B pabouyro 30HY, B cOope;
VY3en ¢ HanpaBIsAOIIeH THOKON TPYOOUKOH.

3amMeHuTe 1o Mepe HEOOXOTUMOCTH YKa3aHHBIC BBIIIE JIETATH B COOTBETCTBHH C MPOIEAYPOM, ONTMCAHHON
HIKE.

Buumanmue!
[Tepen TpaHCIIOPTUPOBKOW YCTPOMCTBA aBTOMATHYECKOM TI0Ja4M IIPHITOS CTOIIOP Y)Ke ObLII YCTAHOBJICH Ha
MpeapUATHH-U3roTOBHTENe. He ynansiite cTomop.

() Beixmrounte nuranue. Ocnadbbre peryJInpoOBOYHBIA BUHT HATSDKEHHUS U KPEIIEXKHBIN BUHT (HKCATOpa
MOAOIIETO y3J71a, CHUMHUTE (PUKCATOP U yIAIUTE MPUIION, OCTABIIMICS B HANPABISIOUIEH rnOKoil TpyOouKe.

(b) CaumuTe prkcaTop OMOPHOTO Bajia M CHUMHUTE (DUKCUPYIOLIHHA y3€I1.

(c) CHuMHTE KpEeTe)KHbIC BUHTBI BEOMOTO IIKMBA (MX J[BA: OJUH CBEPXY U BTOPOM CHHU3Y) U 3aMEHHTE
BE€JIOMBIH IIIKUB.

(d) Ymamute KpernexHbIi BUHT (PUKCAIIMH BEIYIIETO IKUBA H 3aMEHUTE BEAYIIHIA IIIKKB.

[TPUMEYAHHUE. YcranoBuTe, Kak BEpXHIOI, TaK U HUKHIOIO HEe TpeOyIOIIMe CMa3Ku Iai0bl Tak, YTOObI
YyepHasi CTOpPOHA KaX0# u3 a0 Obita HampasneHa Beepx. (Cm. Crimcok neraneii.)

(e) HactpoiiTe y31bl TAKUM 00pa3oM, 4TOOBI HX 3y0UaThie KoJieca MPaBUIIbHO BXOAWIIHU B 3allCTUICHUE U

3aTsAruBaiiTe pCPYHI/IpOBOQHHﬁ BUHT YCTAHOBKHU HATAKCHUA N0 TCX IOP, IIOKa CTOHOpHBIﬁ BHUHT HC KOCHCTCA
JICBOI'O KOHIIA BBIpEC3a (OTBCpCTI/IH JJIA BI/IHTOB) Ha MOHTa)KHOM IIJIaCTUHE JIBUraTeIs.

(f) 3aTsHMTE BUHT KperuieHns: UKCcaTOpa MOAAIOIIETO Y3IIa.



(5) BepTukajabHasi yCTAHOBKA 000pPYy/10BaHHSI aBTOMATHYECKOIi M01a4i MPUTIOsI
YcraHoBKy aBTOMaTH4ecKoi noaaun npunosi Hakko 374 moxxHO ycTaHOBUTH BepTHKAIBbHO. [Tpn
HE00X0IMMOCTH YCTAHOBUTE TaK, KaK MOKAa3aHO HA PUCYHKE.

46 mm
! (1.81in.) i

I _ I - 2-64.2 mm
(0.08-00.17 in.)

L

& &

Hannucu:

mm MM

in JIFOMMAaBI

HOPAIOK UCITOJIB30OBAHUSA OBOPYJIOBAHUSA

Jj1g mo1auy MPUIIOs MPOCTO HAXKMUTE MEepeKIIodaTeNb No1auu (WK MeJabHbIN MepeKIovaTeb).
[ToapoOHOCTH U OCOOEHHOCTH MPUMEHEHHS YCTpoiicTBa aBToMaTH4eckoi nojauu npunos Hakko 374
IIPUBEJICHBI HUXKE.

(1) PesxmmbI padoThI

AUTO MODE - Asromarudeckuii pexxum padotsl (AUTO)

B pexume aBTomatnueckoM pesxxume padotel (AUTO) npuroit B pabovyro 30HY HasIbHUKA I101aETCS
MIOCTOSTHHO Ha 33J]aHHOM CKOPOCTH B TEYCHHUE OIPEICICHHOTO BPEMEHH, HE3aBUCHMO OT TOTO, KaK J0JIT0 HaXaT
MePEKITF0YaTelh TI0Ia9d TPUTIOS.

MANUAL MODE - Pexwum pyanoro ymnpasienus (MANUAL)
B pyanom (MANUAL) pexxume pUmon B pabodyro 30HY IMOJIAETCs € 3aIaHHON CKOPOCTHIO TOJIBKO MPH
Ha)KaTUU Ha TICPEKITF0YaTEIh.

(2) YeranoBka BpeMeHH IMOAAYH H CKOPOCTH MOAAYH MPHUIION

CKOpOCTS T10/1a4¥ TIPHUIIOSt HEOOXOJMMO YCTaHOBHUTH TIEPEl BEIOOPOM BpeMeHH ero mojadyn. Hacrpoiika
CKOPOCTH I0JIa41 MCIIOJIb3YETCs, KaK B aBTOMAaTHYECKOM PEKHME pabOThI, TAK U B PEKUME PyIHOTO
ynpasiicHus. Bpems mogaun AeficTBYET TOJNBKO B aBTOMAaTHUECKOM PEKUME paboOTHI.

(3) Hacrpoiika ypoBHsI BO3BpaTa NpuIosi

VYka3zaHHas JUIMHA M01a4H MPUTIOS B pabovylo 30Hy MOXKET ObITh yOpaHa 1mocie ero nojayu. Jta QpyHKIus
HeoOxoIuMa, KorJa ycTaHoBKa apromaTrudeckoi nogaun npumnoss HAKKO 374 ucnons3yercs ¢
aBTOMATHYECKOM MasIbHON MaIInHOM.

Jlnana3oH HaCTPOMKH JUIMHBI BO3BpaTa npunos yctanasiausaercs ot 0 10 5 mm (ot 0 1o 0,2 aroiima). [Tpu sTom
Ha/I0 YUYUTBIBATh, YTO MPUIION Oy/eT HAMOTaH Ha3a/ Ha KaTyIIKY, €CIH JUIMHA BO3Bparta Oy/eT MpeBbIIaTh
YCTaHOBJICHHOE 3HAYCHHE JITUHBI ToAa4uH npumnosi. [[03ToMy ycTaHOBKY JAJIMHBI BO3BpAaTa MPHUIOs HEOOX0AUMO
BBIOMPATH, KaK MOXKHO Kopoye. Kpome Toro, He00X0/1MMO yCTaHABIMBATh YPOBEHb BO3BPAT TaK, YTOOBI KOHUUK
TpyO4aToro NMpumos OCTaBaJICs OKOJIO HaKOHEUHUKa. B nmpoTtuBHOM citydae iroc Oyaer nmomnajaars u
HAKaIUIMBaThCsl B HAKOHEUHHKE.



Ha GoxoBo#i cTopoHE yCTpOICTBa UMEETCSI OTBEPCTHE, Yepe3 KOTOPOE OTKPBIBAETCS IOCTYI K
PETYIIMPOBOYHOMY BUHTY BO3BpaTa mpurosi. [1jist Toro 4ToObl OTperyupoBaTh JJIMHY BO3BpaTa MPHIIOS,
BCTAaBbTE OTBEPTKY B 3TO OTBEPCTUE U NIOBEPHUTE PETYIUPOBOYHBIA BUHT.

(4) Ucnoab30BaHHE MOACTABKH IO/ NASIbHUK

Buumanmue!
[Ipukpenure HaNPaBIAIONIYIO MAsIbHUKA TPYKUHHOTO JIEpKaTeNsl TaK, YTOOBI JKaJlo MasuIbHUKA U
TpyOKa, HAIPAaBIISAIONIEH MPUTION B pab0UyIO 30HY, OKa3aJIUCh OBl MapajuIeIbHbI.

o [Tasmeauk HAKKO 926
[Tpukpenure aepxarens ais nasmbarka HAKKO 926, kak moka3zaHo Ha pUCYHKE BHaJaJle CIIeIyromei
KoJIOHKH. B ciydae ucnonb3oBanus masmmbarnka HAKKO 926 nepikarens MOKeT ObITh PUKPETUICH TOJBKO
CJIeBa 10 HANpaBJICHUIO K MepeHEN YacTH ycTpoicTBa.

Iron receptacle

Spring iron holder

Cover mounting

plate
knob

Iron holder

fitting
Haanucu:
Iron receptacle Hamnpasinsionnas nassibHUKa
Spring iron holder [IpyKuHHBIN AepiKaTeNb NasIbHAKA
Cover mounting plate Kpbliiika MOHTaKHOU TUIAHKH
OR N
Mounting knob 3a)KMMHOM BHHT C IJIACTUKOBOW TOJIOBKOU
Iron holder fitting MoHTaKHas IUIaHKA KPEIUICHUS IepiKaTeNs

e Jlna nmasnmpaukoB HAKKO 900, 902, 904
ITpu ncnoabp30BaHNU NMAsIBHUKOB, OTJIMYHBIX OT UCNOJIb3YeMbIX ¢ NasibHOU cTaniueit HAKKO 926 ¢
nojctaBkoil HAKKO 631 Bce, uTo BaM HY>KHO c/iefIaTh, 3TO TOJIBKO JIMIIb 3aMEHUTh IPY>KUHHBIN J1epiKaTeb.

e Jlns masmeaukoB HAKKO Dash 1 HAKKO Mach |
Hcnons3yiite moacraBky HAKKO 631 (Homep o karanory: 631-07).

e Jlns nasmmpaukoB HAKKO 907 u 908 (FX-8801/8805)
Hcnonw3yiiTe nepxareib NassibHUKA, TpeaHa3HaueHHbIH i nasuibHukoB HAKKO 907 u 908. Pasmectute
HAKOHEYHHK Ha JIepKaTelie TAKKMM 00pa3oM, 4TOObI TIpaBasi 4acTh JepKaTeisl U paBas CTOPOHBI OMTOPHOM
TUTACTHUHBI TPYOKH, HAIIPABIISAIOIICH TIPUTION B pab0Yyr0 30HY, ObLIH BRIPOBHEHBI TaK, KaK NMOKa3aHO HUKe. J{is
BBIPAaBHUBAHMSI C JIEBOM CTOPOHBI CHUIMHTE CTOTIOPHYIO FaiiKy TpyOKH, HampaBJISIOLIei MPHUIoi B pabouyro
30HY, M CTOTIOPHYIO Iali0y M YCTAHOBUTE OTIOPHYIO IJIACTUHY ATOM TPYOKH TakK, YTOOBI OHA HAXOAMUJIach CJICBA.



o Jlepxarens s masuibHuKOB FM-2027, FM-2028, FM-2030, FX-8301, 912
[Tepen ucnosp30BaHNEM NAsUTBHUKA C JepKaTEIIeM, 3aMEHUTE HMCIOIIYIOCS TIPYKHUHY JIepKaTelsl Ha MPYKUHY,
BXOJISAIIYIO B KOMIUIEKT MTOCTABKH.

Haanucu:

Remove | Yaamute
Insert BcraButs

TEXHUYECKOE OBCJIIY KUBAHHUE OBOPYJOBAHUA

Buumanue! KpoMku J1e3BHii peskyniero HHCTpyMeHTa /15l BCKPBITHSA (JI1I0ca 04eHb OCTPbI.
BynpTe npenenbHO OCTOPOKHBI IPH padoTe ¢ PEXYIIMM MHCTpYMEHTOM. OuuiiaiTe caM pexyui
MHCTPYMEHT, BEIYIIUN U BEIOMBIH HIKUBBI OT IPUIOS U (IIFOcCa ¢ MOMOIIBIO MIETKU WU IPYTOro
MOJXOSIIEr0 JUIsl 3TOro ycTpoiicta. Eciau mpumoii He Hajpe3aeTcs JOJKHBIM 00pa3oM MM BBIIAIOTCS
LIAPUKH MPUIIOS, XOTS CaMO YCTPOMCTBO 00CITY)KMBAETCSI M HACTPOEHO JIOJDKHBIM 00pa3oM, Bam
HE00X0/IMMO 3aMEHUTh PEKYLIUI MHCTPYMEHT, BO3MOKHO OH 3aTynuics. i Toro 4ro0bl 3aMEHUTh
peXYyIUNA HHCTPYMEHT, CIIEAYWTE IPUBENCHHON HUXKE ITPOLEaype.

| 3amena peymiero MHCTPYMEHTA 1/isi BCKPBITHs hiioca
1. BemmonuuTe mark (@) - (C) B pasnene «M3mMeHeHne quamerpa mpuros» Ha ¢Tp. 4 (CTpaHuIily OCTaBUTh 110
(haxTy) ¥ CHUMHTE y3€J BEJOMOTO IIIKUBA.
2. Jlnst Toro 4yToOBI pa3oOparh y3ei BEeIOMOro IIKKUBA, UCIOIb3YHTE KIItoY Ha 14 U MI0CKOryOIs! ¢
TOJYKPYTJIBIMU TYOKaMH WIJIM MHBIE TUIOCKOTYOLIEB ¢ pasMepoM ryook okoiio 2 mm (0,08 mroiima).




Pliers

Turn counterclockwise

Following pulley assembly

Wrench
Hagnucn:
Pliers ITnockoryOub
Turn counterclockwise [ToBepHYTH MPOTHB YaCOBOM CTPENIKH
Following pulley assembly | CoopouHbIif y3e1 BeIoMOro IIKHBa
Wrench ["aeunbIii KIIFOY

3. YaanmuTe pexyIui HHCTPYMEHT, PAaCTONIOKEHHBI MEX Ty BEpXHEH M HIKHEH YacTsIMHU BEJIOMOTO IITKHUBA.
Ecnu pexxymuii ”HCTpYyMEHT TPYIHO YIAIUTh M3-32 HAKOTUICHHOTO (hJTF0ca U MPHUTIOS, TOJKaWTe MTU(T BHU3
4yepe3 YeThIPE OTBEPCTHSI Ha BEPXHEH YaCTH M MOJJICHBTE YaCTH, YTOOBI OTACIUTH UX APYT OT JApyra.

4. Y nanute BeCh HAKOTUICHHBIN ()JTIOC WU TIPUTION C KaXKJ0M U3 JeTaleH.

5. CobepuTte BCce CHOBA B TIOPSIZIKE.

Following pulley
top piece

<&} [Cuiting blade]

Following pulley
bottom piece

ey
/@‘\
Following gear
geg/ ag

Haanucu:

Following pulley top piece BepxHsis 4acTh BEIOMOTO IIKHABA
Cutting blade Pexymumii ”HCTpYMEHT
Following pulley bottom piece HwxHsis 9acTh BEJOMOTO MIKUBA
Following gear [lecTepHs BEIOMOrO IIKUBA

Nut laiika




OIIIIMOHHOE YCTPOUCTBO B BUJE ABTOPYUKM JIJISI IIOJIAYM ITPUIIOS B PABOYYIO
30HY

TpyOuaTsiii npumoii B paboyyio 30Hy MOXHO T0aBaTh aBTOMATHUECKH, MOJIKII0Yas JOMOTHUTEIBHOE
[10/1A011Ee YCTPOMCTBO, BHIIOJHEHHOE B BUJIE aBTOPYUYKH, KOTOPOE TAK)KE MOJKIOYAETCS K OJIOKY YIIpaBJIEHUS
nonauu npumnosi HAKKO 374. Takoe ycTpoicTBO 101a4u MPUIOS B pab0UyI0 30HY MOXKET UCIOJIb30BAThCS
JUISL CIEAYIOIIUX LEEH.

e VYCTpOWCTBO MOJIa4M IPUTIOS B pabOUYIO 30HY B BUJIE aBTOPYYKH MOKET HCIIOJIB30BATHCS ISl OOBIYHOM
ITaliKK, KOT/1a NAsJIbHUK YACPKUBACTCS B OJHOM PyKe, a YCTPOKCTBO JUIsl II01a4H IPUIIOS B BUJE
ABTOPYYKH B JIPYroM.

e VYCTpOWCTBO MOJIa4X MPUTIOS B pab0UyIO 30HY B BUJIE aBTOPYYKH [TOIAYH MOXKET OBITh 3aKPEIIJICHO B
OIPEAEIICHHOM ITOJIOKEHUU JUIsl aBTOMATHYECKOM MPUITANKHA HA TIOIJIOKKH.

O0o3HauyeHue HaunMeHnoBanue
Cl1234 [Monaroriee ycrpoiicto myist mpumos guamerpom ot 0,6 10 1,0 mm (ot 0.02 10 0.04
JF0iMa)
C1235 [Monaroriee ycrpoiictBo ajist mpumos fuamerpom ot 1,2 10 1,6 mm (ot 0.05 10 0.06
JF0iMa)
B2124 [TepexmtouaTens mogaun MPUTIOS (MEPEKITIOYATENb, TPEAHA3HAYECHHBIN IS
YCTPOICTB B BUJI€ aBTOPYPYUEK)

\ Coopka ycTpoiicTBa Noia4yM NPUINosi B pabo4yio 30HY

(1) Moak/roueHne ycTpoiicTBA MOAAYM MPHUIIOA B PAGOUYIO 30HY K IJIABHOMY Y3J1y

Feeder pen
——o
.
( # Feed nozzle
set screw
1 i N
Feed nozzle
. N—
/ Hakko 374 unit

Hannucu:
Feeder pen YCTpoiCcTBO Mogauu NpUIIos B pabouyro 30HY
Feed nozzle set screw KpenexxHblil BUHT ofaronieil HacaJku
Feed nozzle IToparomas Hacaaka
Hakko 374 unit Hakko 374

1. YGenutech, 4T0 BHIOpAaHHBII BaMU THUIT YCTPONCTBA M0Ia4X IPUIIOS B pPa00UYI0 30HY COOTBETCTBYET TOMY
JMaMeTpy MPHII0s, KOTOPBIN OyIEeT UCIOIB30BaThCs IS MalKH.

2. BcTaBbTe mogaronlyro HacaKy B OTBEPCTUE HA y3Ji€ YIPaBJICHUs Mo1aueil IpUIos, IpeAHa3HaueHHOe IS ee
YCTaHOBKH.

3. 3aTssHUTE BUHTHI KPETUICHUS MOAI0IEH HacaIKu.



(2) YcraHoBKa BBIKIJIIOUATEISI OIAYH PUIIOSN
(Homep 1o katainory: B2124)

[NepexmrouaTens MOJa4u TPUTIOS MPECTABISET COO0N PyYHOU MEpEeKIII0YaTellb, peHA3HAYeHHBIN
CIICUAJIBHO JISA UCII0JIb30BaHUA C IIUTATCIIAMMA, BBIITIOJIHCHHBIMHA B BUAC AaBTOPYUCK. HpHHOfI oAgacTcCsd nmpu

HaXaTUX Ha KHOIIKY.

Feed button Feeder switch

Mount so that the tip
comes to here.

—
' Switch jack
Haanucu:
Feed button KHormka noga4u npumnost
Feeder switch BeIkiTiouaTenh 1Mo1auu mpHIost
Mount so that the tip comes to here. | YcranoBuTh Tak, 4T0OBI KOHEI IPHUIIEIICS CIO/IA.
Feeder pen ITonaroniee ycTpoiiCTBO B BUE aBTOPYUKH
Mini plug MuH#u-1IITEKEP
Switch jack ['He3710 JUTS TIEpEKITIoYaTesIs

1. HagexxHo 3aKpenuTe mepeKIioyaTellb Mo 1aqy MPUIIos Ha yCTPOMCTBA MOIa4YH IPHUTIOS B pab0vyI0 30HY C
MTOMOIIBIO KJICHKOH JICHTHI Ha 3aJIHEH CTOPOHE IMUTATEIIS ¢ BHIKIIOYATEICM TI0Ia4H ITPHIIOS.

2. BcraBpTe MUHM-IIITEKEP B THE3/10 Ha Iepeaneii manenu 6moka Hakko 374.

* DT0 MPHUCIIOCOOICHHE IS 1T01a4YH IPUIIOS B pa00vyI0 30HY TaKKe MOKET MCIIOJIb30BaThCS HE TOJIBKO JIUIIIb C
PYYHBIM ITEPEKITFOYATENIEM IT0Ia91 IIPHIIOS, a U C TIeJATBHBIM MIEPEKIII0YaTEIIeM.

OIIIIMOHHBIE U 3AMEHAEMBIE YACTHU

Howmep mo HaunmenoBanue JAunameTp npunmost ITpumennmo
KaTaJIOTy K MOJeJIH
B1631 V3en ¢ rubkoii Tpyooukoit tumn Alc 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 900M, 900L
BBIKJIFOYATEIEM JIF0iiMa) DASH
B1672 V3en ¢ rubkoii Tpydoukoit Tum Blc 1,2 mm (0,05 groiima)
BBIKJIIOYATEIIEM
B2125 VY3en ¢ rubkoii Tpydoukoit tum G/c 1,6 mm (0,06 groiima)
BBIKJIIOYATEIIEM
B1632 VY3en ¢ rubkoii Tpyooukoit Tun C 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 MACH
JIF0iiMa)
B1673 VY3en ¢ rubkoit Tpydoukoit Tumn D 1,2 mm (0,05 mroiima)
B2126 VY3en ¢ rubkoit Tpyooukoit Tun H 1,6 mm (0,06 mroiima)
B1957 VY3en ¢ rubkoii Tpyboukoit Tun E/c 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 902, 904
BBIKJIIOYATEIIEM JIFOIMa)
B1958 VY3en ¢ rubkoii Tpyboukoit tun F/c 1,2 mm (0,05 mroiima)
BBIKJIIOYATEIIEM
B2127 VY3en ¢ rubkoii Tpyboukoit tun l/c 1,6 mm (0,06 mroiima)




BBIKJIIOYATEIEM
B2143 VY3en ¢ rubkoii TpydouKkoi Tui J/c 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 907, 908,
BBIKJIIOYATEICM JIFOIMA) FX-8801,
B2144 V3en ¢ rubkoii Tpydoukoit tun K/c 1,2 mm (0,05 mroiima) FX-8805
BBIKJIIOYATEIEM
B2145 VY3en ¢ rubkoii Tpyboukoit tum L/c 1,6 mm (0,06 mroiima)
BBIKJIIOYATEIEM
B3477 VY3en ¢ rubkoit Tpyboukoit tTunt M/c 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 FM-2027,
BBIKITIOYATEIIEM JF0iMa) FM-2028,
B3478 VY3en ¢ rubkoi Tpydoukoit Trm N/c 1,2 mm (0,05 mroiima) FM-2030
BBIKJIIOYATEIEM
B3479 VY3en ¢ rubkoi Tpyboukoit tun P/c 0,6 - 1,0 mm (0,02 - 0,04 912
BBIKJIFOYATEJIEM JIF0iiMa)
B3480 VY3en ¢ rubkoit Tpyboukoit tum Q/c 1,2 mm (0,05 groiima)
BBIKJIIOYATEIEM
Homep no HaunmeHoBaHue JAuamerp npunos IIpumenumo k
KaTaJIOTy Mozjene
B1699 ITomaromas Hacaaka 0,6 mm (0,02 in)
B1700 IToparomas Hacaaka 0,8 mm (0,03 in)
B1701 ITomaromas Hacaaka 1,0 mm (0,04 in)
B1702 ITomaromas Hacaaka 1,2 mm (0,05 in)
B1703 IMoparomas Hacaaka 1,6 mm (0,06 in)
B1704 Hanpasstrommas tpyoka tum A | 0,6 - 1,0 mwm (0,02 - 0,04 mroiima) 900M, 920
B1705 Hanpagsstromas tpyoka tun B | 1,2 mm (0,05 mrotima) 921, 922
B2116 Hampasisromas tpyoka Tun G | 1,6 mm (0,06 mroiima) N452, N453
907, FX-8801
B1706 Hanpasstrommas tpyoka turr C | 0,6 - 1,0 mwm (0,02 - 0,04 mrotima) 900L, 918,
B1707 Hanpagsstromas tpyoka tun D | 1,2 mm (0,05 mrotima) N454,
B2117 Hanpagstrommas tpyoka tum H | 1,6 mm (0,06 mroiima) 908, FX-8805
B1708 Hanpagstromas tpyoka turn E | 0,6 - 1,0 mwm (0,02 - 0,04 mroiima) 902, 904
B1709 Hanpagstromas tpyoka tun F | 1,2 mm (0,05 mroiima)
B2118 Hanpagstromas tpyoka tum | | 1,6 mm (0,06 mroiima)
B3485 Hanpagstromas tpyoka turr J | 0,6 - 1,0 mwm (0,02 - 0,04 mroiima) FM-2027,
B3486 Hanpagstromas tpyoka tum K | 1,2 mm (0,05 mrotima) FM-2028, 912
Howmep mo HaunmenoBanue JAnamerp npunost ITpumenumo K
KATaJIOry MOIeH
B3563 VY3en ¢ rubkoii Tpydoukoit tun R/c | 0,6 - 1,0 Mm FX-8301
BBIKIIFOUYATEJIEM (0,02 - 0,04 mroiima)
B3564 V3en ¢ rubkoit Tpyooukoit tun S/c | 1,2 - 1,6 mm (373)
BBIKJIFOYATENIEM (0,05 - 0,06 mroiima)
1,2 mm (374) (0,05 roiima)
B3565 V3en ¢ rubkoii Tpyooukoit tun T/c | 0,6 mm (374) (0,06 mroiima)
BBIKJTIOUATEIEM
B1674 VY3en ¢ HanpaBJstone Tpyokoit 0,6 mm (0,02 mroiima) 900M, N452
B1675 Y3en ¢ HanpaBJIsIone TpyoKoit 0,8 mm (0,03 mrotima) N453
B1676 Y3en ¢ HanpaBJstone TpyoKoit 1,0 mm (0,04 nroiima)
B1677 Y3en ¢ HanpaBJsIone TpyoKoit 1,2 mm (0,05 mroiima)
B2119 Y3en ¢ HanpaBstone TpyoKoit 1,6 mm (0,06 mroiima)
B1679 Y3en ¢ HanpaBAsIone TpyoKoit 0,6 mm (0,02 mrotima) 900L, N454
B1680 Y3en ¢ HanpaBJIsIoIe TpyoKoit 0,8 mm (0,03 mrotima)
B1681 Y3en ¢ HanpaBJsIoNe TpyoKoit 1,0 mm (0,04 mroiima)




B1682 Y3en ¢ HanpaBJISIOMIeH TPYOKO 1,2 mm (0,05 groiima)

B2120 VY3en ¢ HanpaBIsomei TpyoKo# 1,6 mm (0,06 mroiima)

B1684 Y3en ¢ HanpaBJISIOMICH TPYOKO 0,6 mm (0,02 mrotima) 920, 921, 922

B1685 VY3en ¢ HanpaBIsomIei TpyoOKo# 0,8 mm (0,03 mroiima)

B1686 Y3en ¢ HanpaBJISIIOMICH TPYOKO 1,0 mwm (0,04 nroiima)

B1687 Y3en ¢ HanpaBJIsIoMIeH TPYOKO 1,2 mm (0,05 mroiima)

B2121 VY3en ¢ HanpaBsoIEeH TpyoOKoi 1,6 mm (0,06 groiima)

B1689 VY3en ¢ HanpaBIsoei TpyoKoi 0,6 mm (0,02 mroiima) 918

B1690 VY3en ¢ HanpaBsoei TpyoKoi 0,8 mm (0,03 mroiima)

B1691 Y3en ¢ HanpaBJISIOICH TPYOKO 1,0 mm (0,04 groiima)

B1692 Y3en ¢ HanpaBJIsIoNe TpyoKoi 1,2 mm (0,05 mroiima)

B2122 VY3en ¢ HanpaBIsoei TpyoKoi 1,6 mm (0,06 groiima)

B1694 VY3en ¢ HanpaBsonei TpyoKoi 0,6 mm (0,02 mroiima) 902, 904

B1695 VY3en ¢ HanpaBsonei TpyoKoi 0,8 mm (0,03 mroiima)

B1696 Y3en ¢ HanpaBJISIoIeH TPYOKOM 1,0 mm (0,04 groiima)

B1697 Y3en ¢ HanpaBJISIOMIeH TPYOKOM 1,2 mm (0,05 mroiima)

B2123 VY3en ¢ HanpaBsoeH TpyoKoi 1,6 mm (0,06 mroiima)

B2146 VY3en ¢ HanpaBsoei TpyoKoi 0,6 mm (0,02 mroiima) 907, FX-8801

B2147 VY3en ¢ HampaBIsomeH TpyoKoi 0,8 mm (0,03 mroiima)

B2148 VY3en ¢ HanpaBsonei TpyoKoi 1,0 mm (0,04 groiima)

B2149 VY3en ¢ HanpaBsomei TpyoKkoi 1,2 mm (0,05 groiima)

B2156 VY3en ¢ HanpaBsomeH TpyoKoi 1,6 mm (0,06 mroiima)

B2151 VY3en ¢ HanpaBsomei TpyoKkoi 0,6 mm (0,02 mroiima) 908, FX-8805

B2152 VY3en ¢ HanpaBsoneit TpyoKoi 0,8 mm (0,03 mroiima)

B2153 VY3en ¢ HanpaBsomeH TpyoKoi 1,0 mm (0,04 mroiima)

B2154 VY3en ¢ HanpaBsomEeH TpyoKoi 1,2 mm (0,05 mroiima)

B2157 VY3en ¢ HanpaBAomEei TpyoKoi 1,6 mm (0,06 mroiima)

B3481 VY3en ¢ HanmpaBsomei TpyoKkoi 0,6 mm (0,02 mroiima) FM-2027, FM-

B3482 VY3en ¢ HanpaBJsoIe TpyoOKon 0,8 mm (0,03 mroiima) 2028, 912

B3483 VY3en ¢ HanpaBsomei TpyoKkoi 1,0 mm (0,04 mroiima)

B3484 VY3ei ¢ HampaBIAoOMEH TpyOKOi 1,2 mm (0,05 groiima)

B3566 VY3ei ¢ HampaBIsAoMEH TpyoKoi 0,6 mm (0,02 mroiima) FX-8301

B3567 VY3en ¢ HanpaBsomei TpyoKkoi 0,8 mm (0,03 mroiima)

B3568 VY3ei ¢ HampaBIsAoMEH TpyoKoi 1,0 mm (0,04 groiima)

B3569 VY3en ¢ HanpaBsomEei TpyoKkoi 1,2 mm (0,05 mroiima)

B3570 VY3en ¢ HanpaBIsoOmEei TpyoOKoi 1,6 mm (373) (0,06 mroiima)

B3571 VY3en ¢ HanpaBIsoOEei TpyOKOn 1,6 mm (374) (0,06 mroiima)
Howmep mo HaunmenoBanue Jnamerp npunost IIpuMeHnmMoO K MOAEIH
KATaJIOry

B3726 VY3en ¢ HanpaBJstone TpyoKoit 0,6 mm (0,02 mroiima) FM-2030

B3727 ¥Y3en ¢ HanpaBstone Tpyokoit 0,8 mm (0,03 mroiima)

B3728 VY3en ¢ HanpaBJistone Tpyoxoi 1,0 mm (0,04 mroiima)

B3729 VY3en ¢ HanpaBstone Tpyokoit 1,2 mm (0,05 mroiima)

B2684 Bonaucras mainost - 902, 904

B2685 Cronop - 918

B2686 Crormop - 920, 921, 922

B1647 [IpyxuHHBIN nepxKaTeNb - 926

mastabHUKA, TAI A
B1648 [IpyxuHHBIN JepKaTEND - 927, 928, 929, 931, 932
mastIbHUKa, THI B
B1649 HosxHoilt (menanbHbIi) - -

BBIKJIIOYATCIIb




B1650 3axxum v A / 1 . - 900M, 900L, DASH
B1956 3axuMm tin B / 1 . - 902, 904
B2158 3axum tin C/ 1 . - 907, 908, FX-8301,
FX-8801, FX-8805
B3487 Saxxum v D / 1 . - FM-2027, FM-2028
FM-2030
B3488 Saxkum Tumn E / 1 . - 912
B3489 Y nep kuBaromias 3aKuM - FH-100, FH-200
631-07 Hepxatens nasuibHrKka HAKKO - DASH, MACH
631
Cl141 Hepxarens nasuibnuka HAKKO - 900S
936/937
Cl142 Hepxatens nasuibHIKa HAKKO - 907, 908, 913, 914
936/937
B1863 Munu-mrekep (BUJIKa) - -
B1805 Hanpassiromas nassipHIKa - -
C1234 [Tonaromee ycTponcTBO 0,6 -1,0 mm -
(0,02 - 0,04 mroiima)
C1235 [Tonaroree ycTponcTBO 1,2-1,6 mm -
(0,05- 0,06 maroitma)
B2124 Brikimouarens nojauu npunost - -
B1290 Crspkka /5 mTyk - -

e 900M u 900L - »TO masmbHUKH, HCTIONB3yeMble ¢ masutbHbIMU cTaHmmsiMu HAKKO 926, HAKKO 927 u

HAKKO 928.

902 - 370 masIBHUK, UCTIOIB3yeMbli ¢ masyibHbIMU cTaHiuaMu HAKKO 931 n HAKKO 932.

904 - 570 masIBHUK, UCTIOIB3YyeMbI ¢ MasibHOU cTanImerdn HAKKO 929.

907 1 908 - 3T0 MasIBPHUKH, UCTIOJIb3yeMble ¢ TasmbHbIMU cTaHIssMu HAKKO 936 u HAKKO 937.

918, 920, 921 u 922 - Homepa npoaykroB cepun HAKKO Mach I. HacTtu, koTopble MoaaepKUBatOT BCIO

ceputo, o60o3HaueHb kak MACH.

e N452, N453 u N454 - nomepa npoaykros u3 cepurn HAKKO Dash. YacTtu, KOTOpbIE MOAICPKHUBAIOT
BCIO cepuio, 0003Hauyensr Dash.

e Jlyist TOro 4T0OBI BHITOJIHATH U3MEHEHHUE JIMaMeTpa IIPHUIIOS WM THIIA KCIIOIh3yeMOT0 NasuIbHUKA, BaM,
BO3MOXHO, IOTPEOYETCS M3MEHHTD CJICIYIOIINE COCTABHBIC YaCTH JAHHOTO 000pYI0BaHUS:

Benymuit mkuB B coope;

Benowmeriii mikuB B cOope;

[Iuraromyro HacaJKys;

VY3en TpyOKku, HaMpaBIISIOIIEH PUIION B pabouyio 30HY, B cOOpe;
¥Y3en ¢ Hanpasome riOkol TpyOoUKoil.

HpI/I HCO6XOI[I/IMOCTI/I HU3MCHUTC OTH 4aCTH.



CIIEHU®UKAIIUS 3ATTIACHBIX Y3JIOB M IETAJIEN

Ne Homep no HaumeHoBaHue IIpumeyanue
n/n KaTaJjory
1 B2132 Kppinika 0110ka o jauu npumnost
2 B2104 Benymuii mkus B coope / s npunos ¢ 0,6 mm (0,02
JF0iMa)
B2105 Benymuii mkus B coope / mis npunos ¢ 0,8 mm (0,03
JF0iMa)
B2106 Benymiuii mkus B coope /
aust ipuriost ¢ 1,0 mm (0,04 mroiima)
B2107 Benymiuii mikus B coope /
aust ipuriost ¢ 1,2 mm (0,05 mroiima)
B2108 Benymiwuii mikus B coope /
quist nputiost ¢ 1,6 mwm (0,06 mroiima)
3 B2109 Benowmptii mkuB B coope / C pexymum
aust ipuriost ¢ 0,6 mm (0,02 mroiima) WHCTPYMEHTOM
B2110 Benowmsrii mikuB B coope / C pexymum
qutst iputiost ¢ 0,8 mwm (0,03 mroiima) HHCTPYMEHTOM
B2111 Benomsrii mikuB B coope / C pexymum
aust ipuriost ¢ 1,0 mm (0,04 mroiima) WHCTPYMEHTOM
B2112 Benowmsrii mikuB B coope / C pexymum
quist nputiost ¢ 1,2 mw (0,05 mroiima) HHCTPYMEHTOM
B2113 Benowmsrii mikuB B coope / C pexymum
a1 ipuriost ¢ 1,6 mm (0,06 mroiima) HHCTPYMEHTOM
4 Al1323 Pexxymmit mHCTpyMEHT
5 B1890 ITonmaroras Hacanka
6 B2133 IMuraromas Hacaaka/
qutst npuniost ¢ 0,6 mwm (0,02 mroiima)
B2134 ITuraromas Hacagka/
qutst npuniost ¢ 0,8 mwm (0,03 mroiima)
B2135 ITuraromas Hacagka/
quist npuniost ¢ 1,0 mm (0,04 aroiima)
B2136 ITuraromas Hacaaka/
qutst npuniost ¢ 1,0 mm (0,04 mroiima)
B2137 ITuraromas Hacagka/
qutst npunost ¢ 1,6 mm (0,06 mroiima)
7 B2129 [lnuTa 1y1st ycTaHOBKH JIBUTATEIs
8 B2142 JIBurarenn C npoBogamMu U pazbeMOM
JUTSL TIO IKITFOYUCHUST
9 B2130 Kpeimika
10 B1901 Ban s ycTaHOBKM KaTyIIKU MPUIOS
11 B1902 JlepxaTeb KaTyllKy PUNost
12 B1899 [Inara ynpaBneHus C noTeHIMOMETPOM
13 B1197 IloTenmmomeTp 5 kKOM
14 B1905 [ToTenumomeTp 1 xOm
15 B1041 JlepxatTeinp mpeloXpaHuTeNs be3 npenoxpanuTens st
cetu 100, 110 B
B1134 Jlep>katenb MpeJoXpaHUTeNs TUI S be3 npenoxpanurens ais
cetu 220,230 B
16 B1907 [Ipenoxpanurens 125 B-1 A s cetu 100,
110 B
B1139 [Ipenoxpanurens 250 B-1A tun S mis cetn

220,230 B




17 B5131 Munu-rekep (Buika)
18 B1906 ITepexrouarens
19 B1487 CeTeBoil BBIKJIIOYATEIIb MUTAHUS Jlist cern 100 — 120 B
B2604 CeTeBoil BBIKJIIOYATEIb MUTAHUS st cetn 220 — 240 B
20 B2131 [accu
21 B1208 KaGenbHbIi BBOJ
22 B1895 [loacraBka noj maccu
23 B1037 Pe3unoBbIi cTonop Kowmmekr u3 4 mr.
24 B1114 3arayuku KommiexT u3 4 mir.
25 B1169 CereBoii LIHYp TpexnpoBoAHbIH C
€BPONENCKON BUIIKOU
27 B1900 CunoBoii Tparchopmarop 100 B
B1912 CunoBoii TpaHcopmarop 240 B

HpI/IMe‘-IaHI/IG. 3amacHele HIIN PEMOHTHBIC Y3JIbl U ICTAJIW HEC BKIIIOYAIOT B cebs KPCTIC)KHBIC BUHTLI, €CJIM 9TO HE

YKa3aHO B OIMMCAaHWH. BuHTEI 3aKa3bIBalOTCS OTACIBHO.

Fan haad =craw
L5

rerrd waoh
ladk vezher

.

LTy

‘\\\ ;E“%IE ’\\\\,\Iﬂaahaadscww ;';é ) ‘
"\\\ size e .

phet o | @ ) T @)

g Fanhewd L
@ & (TEw § %’
i e o

Hevagan sackas
head<ap saraw
ki3 13

HIULIS IS0 L 0I5 USSLHPULN, OIS e TS0 UG L US IS0 200l QIS iy,

FPan head screw with washar
W3 & pith =pring washar) |

Hannucn:

Pan head screw M4 6 BuHT ¢ nosykpyrioii ronoskoit M4x6

Internal tooth lock washer (nominal size 4) KonTpoBoyHas maiiba ¢ BHyTpeHHMMH 3yOriamu noa M4
Hexagon socket set screw M3 3 YCcTaHOBOYHBIN BUHT C IECTUTPAHHBIM YII1yOJIeHUEM




o xirod M3x3

M8 P0.75

BuHT ¢ uIMHAPUYECKOM TOJIOBKOM U BHYTPEHHUM
niecturpaniukoM M8 P0.75

Spring washer (nominal size 3) (4)

[IpyxunHas maiiba («mraiitdba 'poepay) nmox M3 (4)

Pan head screw M3 4 (4)

BuHT ¢ nonykpyrioii rososkoit M3x4 (4)

Pan head screw M3 10

BuHT ¢ nosykpyrioi rososkoit M3x10

Spring washer (nominal size 3)

ITpyxunnas maiiba («maii6a ['posepa») mox M3

Pan head screw with washer M3 5 (with spring
washer) (4)

BunTt ¢ nonykpyrioi ronoskoit M3x5 (npyxuMHHON
n1aii0oii) (4)

Nut M8 P0.75

Tatika mox BuuT M8 P0.75

Hexagon socket head cap screw M3 15

BUHT C IIJIMHAPUICCKON TOJIOBKOW U MIECTUTPAHHBIM
yraryonenueM moj kitou M3x15

Pan head screw M4 16

BuHT ¢ nosykpyrioii rososkoit M4x16

Spring washer (nominal size 3)

[IpyxunHas maii6a («maiiba I'poepa») nox M3

Flat head screw M4 8

BuaT ¢ moraitHo# rosioBko M4x8

Wave washer (nominal Size 8)

Boaucras maitdba mox M&

Nut M3 Width across flat 5

l"aiika M3 lupuna o njaockoctu 5

Pan head screw M3 4 (8)

BunT ¢ nonykpyrioii rososkoit M3x4 (8)

Pan head screw with washer M3 6 (with spring,
plain washer) (2)

BunT ¢ nonykpyrioii ronoBkoit M3x6 u mait6oit
(ITpy>xunHas miaii0a, miuockas maiba) (2)

Pan head screw with washer M4 5 (with spring
washer)

BunTt ¢ nonykpyrioii ronoBkoit M4x5 (¢ npy>KMHHOI
11aif0oin)

External tooth washer (nominal size 4)

Buemrnsis 3youaras maiiba mog M4

Pan head screw with washer M3 5 (with spring
washer) (4)

BunTt ¢ nonykpyrioii ronoskoit M3x5 (¢ npyXxuHHOM
main6oif)

Nut P0.75 2t (2)

["aiika o BuHT P0.75 2t (2)

Pan head screw with washer M4 5 (with spring
washer) (2)

BuHT ¢ monykpyrio# rosoBkoid M4x5 (¢ npy>KWHHOU
maio6oii) (2)

MOUCK Y YCTPAHEHUE BO3MOKHBIX HEUCITPABHOCTEMN

B cityaae, ecnm yerpoiicTBo aBToMaTHuecKo moaaun npumnos Hakko 374 ¢pyHkimoHupyeT HenpaBUIbHO,

BBIIIOJTHUTE CICAYIOLICC:

peXKyleM HHCTPYMCHTC.

HpOBepLTC COOTBCTCTBYIOT JIM HACAAKU U COCTABHBIC YaCTU AUaAMCTPY UCIIOJIB3yEMOTO ITPUIIOA.
HpOBepLTC IIpaBUJIbHO JIKM HACTPOCHO HATSXKCHHUC IIPH I1OAAYC ITPUITOA.

y6e,[[I/ITCCL B TOM, UTO HCT HCAOIIYCTUMOTI'O HU3rub uin CKpYy4YHBaHUs TPY60‘IKPI nmoJgavu IpHrIioA.
HpOBepLTC HCT JIM 3HAYUTCJIBbHOI'O HAKOIIJICHUA (1)J'II-OC3. HJIM TIpUIIOS HAa BEAYIICM HJIK BEIOMO HIKUBE U

L4 HpOKOHTpOHHPYﬁTC XO0poUIo JIK 3aTAHYT perJ'II/IpOBO‘{HHﬁ BUHT PCTYJIMPOBKH HATAKCHHUSA I10Ja9U

MIPUIIOS.

InasgjJIbHHUKA.

VYoeaurech XOpOILO JIM 3aTAHYT BUHT KperuieHus (prkcaTtopa NoJaromiero y3ia.

IIpoBepbTe He 3a0uTa 1M TpyOKa, HaNlpaBJIsAIoLIast IPUIOH B pabouyro 30HY, (IIOCOM.
VYoeauck B TOM, UTO MOJIAOMIMN MPUNIONH HAKOHEUYHHUK He 3arpsi3HeH (IrocoM.

IIpoBepbTe MPaBUIIBHO JIH MOJKIIOUYEH MUHU-IITEKED (BUIIKA).

Bo03MOXHO, 4TO meperopest ceTeBou NpeIoXpaHUTEb.

Y6eaurech, YTO HANpPsKEHHUE M YaCTOTA MUTAIOLIEH CETU COOTBETCTBYET TPEOYEeMOH.
Y6eaurech, YTO CKOPOCTh U MHTEPBAJ BPEMEHHU MOJauyl MPUIIOsi COOTBETCTBYIOT TPEOyeMOH.
IIpoBepbTe COOTBETCTBYET JIM TpeOyeMoil sl BBIOpaHHOTO THIIA PUIIOS TEMIIepaTypa Kaja



Buumanue!

B kadecTBe MephbI 10 3alUTe MasieMOT0 YCTPOUCTBA OT BO3JCHCTBUS CTATUYECKOTO 3JICKTPHUUCCTBA JTAHHOE
000pyI0BaHKE BKIIIOYACT B CEOSI AIEKTPOITPOBOIAIINE TNIACTUKOBBIC JICTAIHM U 3a3EMJICHUEC HAKOHCUHHKA U
nasutbHOU cTaHiuu. O0s3aTenbHO COOMI0AANTE CIEAYIONNE YKa3aHUS:

1. Pyuka u Apyrue rmiacTMacCcoBbIe JeTalH JaHHOTO 000PYI0BaHHUS HE SBISIOTCS U30JIATOPAMH, OHU
TOKOIpOBoIstKe. [Ipu 3aMeHe JeTayielt WM pEMOHTE BHUMATEIIBLHO CIICANTE 3a TEM, YTOOBI JAeTaJIN U
COCTaBHbBIC YACTH JAHHOTO 000pYyI0BaHMS HE OBbLIM MO HAMpsDKEHUEM. by /ibTe BHUMATEIIbHBI IIPU 3aMECHE
JeTajell WK PEMOHTE HE MOBPEAUTE UMEIOIIYIOCS HU30JISAIHIO.

2. [Tpu uCmoIb30BaHUK JAHHOTO 000PYI0BaHKS 0053aTE/IbHO YOSAUTECh, YTO OHO HAJCIKHO, a 3a3EMJIICHHE
BBITIOJTHEHO JIOJKHBIM 00pa3oMm.

B pERcHs: ERPASEENENTENRBELAIE

BFEHEWHESTE
Elia=l . . A | BEEE SRR
f4(pb) RiHg) #Ricd) I(::r(vm ey Pane)
BiE x o} o} 0 0 o
A S X o} o] o} o o
ELL x o} o o o o
R X o] o] o o o
{REGAHSIE X o} 0 0 o o
W X o) o) o o o
O RIEZEHEEVEEEBFAEEME RS EIHTES/T 113632006
RERERREERLT -
X RMEZEFEEVEELPEEHHFNE—IEMRH PR BEHSI/T 11363-2006
EHERENREER o

M EEEE (AAE. . hEEE. 77 X8, K UEE, BERR) OBERBAZ LI TOURL. HAKKO

Document Portal» 5 # > O= KL TZBW LT E T,
(BRICE D TREREDEVWEEZNF HY ETH, ITHELEEY)

« BEIRES(HE, 558, AR MRS RN ERRIAE T LIRE L T RIS AYHAKKO Document Portal THEZA -
(E—EoMERSBREINEHE BERR

* Instruction manual for the language, Japanese, English, Chinese, French, German and Korean can be
downloaded from the following URL, HAKKO Document Portal.
(Please note that some language may not be available depending on the product.)

https://doc.hakko.com

AHIIMICKUN TEKCT, ITOCIEAHUI a03ai1l:

* PyKOBOJICTBO 110 3KCILTyaTallly JOCTYITHO Ha SIMOHCKOM, aHIJIMHCKOM, KUTallCKOM, (ppaHITy3CKOM U
KOPEHCKOM sI3bIKaxX M MOXKET OBbITh 3arpy:KeHO 10 cieayroieit ceoiike ¢ mopraira HAKKO Document Portal.
(IToxamyiicta yu4TuTe, 4TO TOKYyMEHTHI B 3aBUCUMOCTH OT KOHKPETHOTO MPOAYKTa, HA HEKOTOPBIX SA3BIKAX
MOTYT OBITh HEJJOCTYIIHBI. )

https://doc.hakko.com

YHAKIO

HAKKO CORPORATION

HEAD OFFICE

LenTpajabublii opuc

4-5, Shiokusa 2-chome, Naniwa-ku, Osaka 556-0024 JAPAN
Ten.: +81-6-6561-3225 dakc.: +81-6-6561-8466
http://www.hakko.com E-mail: sales@hakko.com

OVERSEAS AFFILIATES
Oduuuanbubie agpuiinpoBaHHbIe NPEICTABUTEIbCTBA KOMIIAHUH
CIIA: AMERICAN HAKKO PRODUCTS, INC.



Ten.: (661) 294-0090 daxc.: (661) 294-0096

BecrnaTHast MEXIyropoIHast THHHS (800)88-HAKKO
42556

http://www.hakkousa.com

I'onkonr: HAKKO DEVELOPMENT CO., LTD.
Ten.: 2811-5588 daxkc.: 2590-0217
http://www.hakko.com.hk

E-mail: info@hakko.com.hk

Cunranyp: HAKKO PRODUCTS PTE,, LTD.
Ten.: 6748-2277 dakc.: 6744-0033
http://www.hakko.com.sg

E-mail: sales@hakko.com.sg

Please access to the following address for the other Sales affiliates.

J1s1 moJtyyeHus1 I0NOJTHUTEIbHOM HHpOpMauK U JaHHBIX 0 puiananax komnanun HAKKO,
MoKaJIyiicTa, 00paTuTeCh HA CAUT KOMIIAHUU:

http://www.hakko.com

© 2000-2016 HAKKO Corporation. Bce mpaBa 3aIiuiieHsl. 2016.1
MAO00519XZ160128


http://www.hakko.com/

	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКОЙ ПОДАЧИ ПРИПОЯ С ФУНКЦИЕЙ ВСКРЫТИЯ ФЛЮСА
	Руководство по эксплуатации

